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Tarif BT-23 
 
Strom für Temporäranschlüsse 
(Baustellen, Märkte, Schausteller, Feste, etc.) 
Bezug in Niederspannung 400/230V. 
 
 
 

Preise (alle Angaben ohne MWST)   

 Energie Netznutzung Total 

Produkt-Bezeichnung BT-E-23 BT-N-23  

    
Einheitstarif 14.25 Rp./kWh 18.00 Rp./kWh 32.25 Rp./kWh 

    
Grundpreis pro Zähler  6.00 Fr./Monat 6.00 Fr./Monat 

 
 
 

Abgaben  ab 01.01.2023 

(nicht enthalten in obigen Preisen)   

Abgabe an Gemeinwesen  0.00 Rp./kWh 

    
Systemdienstleistungen Swissgrid  0.46 Rp./kWh 

    
Gesetzl. Förderabgaben für erneuerbare Energien, 
inkl. Bundesabgabe zum Schutz der Gewässer und Fische 

 2.30 Rp./kWh 

 

Gesetzl. MWST. (aktuell)  7.7 % 

 
 
Gültigkeit: 
Die Preise und Angaben gelten vom 01. Jan. 2023 bis 31. Dez. 2023. 
 
 
 
Erstellen des Anschlusses: 
Die Kosten für das Erstellen des Anschlusses gehen zu Lasten des Kunden und werden separat 
verrechnet. Ebenfalls zusätzlich verrechnet wird die Miete des zur Verfügung gestellten 
Anschlusskastens mit eingebautem Zähler. 
 
 
 
Aufhebung des Anschlusses: 
Bei einem Bauobjekt wird die Energie so lange im BT-23 verrechnet, bis der definitive Anschluss 
erstellt ist und die zugehörige Messeinrichtung installiert ist. 
 
 
 
Sperrungen, Blindstrom: 
Der Energiebezug im BT-23 unterliegt keinen Sperrungen. Blindstrom wird nicht verrechnet. 
 
 
 
Weitere Informationen finden Sie unter www.elcom.admin.ch und www.besenbueren.ch  

http://www.elcom.admin.ch/
http://www.besenbueren.ch/

